UBND TỈNH NAM ĐỊNH
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /SVHTTDL-PQLDSVH

V/v đăng tải kết quả xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú”
 trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Ba - 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày        tháng 10 năm 2020

Kính gửi:
                   - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Nam Định;

                                - Báo Nam Định;
                                - Cổng Thông tin điện tử tỉnh Nam Định.

Thực hiện Nghị định số 62/2014/NĐ-CP ngày 25/6/2014 của Chính phủ quy

định về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh

vực di sản văn hóa phi vật thể; Quyết định số 3470/QĐ-BVHTTDL ngày

09/10/2019 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch xét

tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn

hóa phi vật thể lần thứ Ba - 2021; Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 11/5/2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”,

“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Ba - 2021.

Ngày 23/10/2020, Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân

dân”, “Nghệ nhân ưu tú ” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể tỉnh Nam Định

lần thứ Ba - 2021 đã tổ chức cuộc họp phiên toàn thể xét tặng danh hiệu “Nghệ

nhân ưu tú” cho 7 cá nhân.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Quý cơ quan đăng tải kết quả xét

tặng của Hội đồng cấp tỉnh trong thời hạn là 15 ngày để lấy ý kiến nhân dân

trước khi trình Hội đồng chuyên ngành cấp Bộ.

(Kèm theo Thông báo kết quả xét tặng của Hội đồng cấp tỉnh).

  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Trần Lê Đoài, PCT UBND tỉnh (để b/c);
- Cổng TTĐT Sở;
- Lưu: VT, PQLDSVH.

 GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Tiến Dũng

THÔNG BÁO
Kết quả xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản

văn hóa phi vật thể tỉnh Nam Định lần thứ Ba - 2021
(Kèm theo Công văn số           /SVHTTDL-PQLDSVH ngày 23/10/2020

của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

Căn cứ kết quả cuộc họp, Hội đồng cấp tỉnh thông báo danh sách các cá

nhân đủ số phiếu theo quy định đề nghị Hội đồng chuyên ngành cấp Bộ xét tặng

danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” gồm:

STT Họ và tên
Năm
sinh

Địa chỉ
Loại hình di sản

văn hóa phi vật thể
đang nắm giữ

1 Vũ Thanh Bình 1989
Xã Hải Thanh,
huyện Hải Hậu

Tập quán xã hội và tín ngưỡng
(Thực hành tín ngưỡng thờ Mẫu

Tam phủ của người Việt).

2 Hoàng Thị Duyên 1946
Phường Cửa Nam,

TP. Nam Định

Tập quán xã hội và tín ngưỡng
  (Thực hành tín ngưỡng thờ Mẫu

Tam phủ của người Việt).

3 Phạm Văn Kiểm 1966
Xã Yên Phúc,
huyện Ý Yên

Tập quán xã hội và tín ngưỡng
 (Thực hành tín ngưỡng thờ Mẫu

Tam phủ của người Việt).

4 Đỗ Thị Lai 1954
Xã Xuân Ninh,

huyện Xuân Trường

Tập quán xã hội và tín ngưỡng
 (Thực hành tín ngưỡng thờ Mẫu

Tam phủ của người Việt).

5 Bùi Ngọc Lâm 1987
Thị trấn

 Xuân Trường,
huyện Xuân Trường

Tập quán xã hội và tín ngưỡng
(Thực hành tín ngưỡng thờ Mẫu

Tam phủ của người Việt).

6 Nguyễn Thị Lý 1956
Thị trấn Lâm,
huyện Ý Yên

Nghệ thuật trình diễn dân gian
(hát chèo, hát ca trù, hát xẩm).

7 Lưu Hải Trường 1971
Phường

Trần Đăng Ninh,
TP. Nam Định

Tập quán xã hội và tín ngưỡng
(Thực hành tín ngưỡng thờ Mẫu

Tam phủ của người Việt).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T14:01:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Doãn Sinh Nam<doansinhnam.svh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T14:52:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tiến Dũng<nguyentiendung.sgd@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T14:55:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T14:55:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T14:55:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T14:55:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T14:55:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!